
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERAZIONE COPIA
della GIUNTA COMUNALE

N. 62 del Reg. Data 22-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: SPOSTAMENTO  MERCATO SETTIMANALE DEL SABATO - SET=

TORE NON ALIMENTARE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di maggio alle
ore 19:30, nella sede del Comune di Cingoli, la Giunta Comunale si é
riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

VITTORI MICHELE Sindaco P
Saltamartini Filippo Assessore P
Gigli Pamela Assessore A
Coppari Martina Assessore P
Nardi Cristiana Assessore P
Giannobi Gilberto Assessore P

======================================================================
Presenti    5                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale signor SABBATINI STELLA
Il Presidente Signor VITTORI MICHELE in qualità di Sindaco dopo aver
dichiarato aperta la seduta, per aver constatato il numero legale
degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui
all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 22-05-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

LA GIUNTA MUNICIALE

CONSIDERATO che l'Organizzaaione Mondiale della Sanità il 30/01/2020 ha
dichiarato l'epidemia Covid-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, con la quale è stato
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza, su tutto il territorio nazionale, relativo al
rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;

VISTO il Decreto- Legge 23/02/2020, n. 6, recante "Misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19;

VISTI i successivi DPCM, del Ministero della Salute, del Ministero dell'Interno,
del Ministero dello Sviluppo Economico, in materia di tutela della slaute per
l'emergenza del Covid- 19 e che dal mese di febbraio c.a., sono stati limitati sia i
movimenti delle persone che dei veicoli all'interno dei singoli Comuni, Regioni e
territorio nazionale;

VISTO il nuovo DPCM approvato in data 17/05/2020, con le linee guida per le
aperture della varie attività ed i relativi protocolli;

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Marche, n. 565 del 11/05/2020
"Protocolli per la prevenzione, gestione, contrasto e controllo dell'emergenza Covid-19
nelle attività di commercio su aree pubbliche, commercio in sede fissa,
somministrazione di alimenti e bevande, sgombero, tatuatori e acconciatori, estetiste e
centro benessere";

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Marche, n. 569 del 15/05/2020
"DGR 565/2020 - Conferma protocolli ed integrazione facoltativa - Attività
somministrazione di alimenti e bevande - e servizio alla persona a seguito dei
documenti tecnici su ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive del contagio da
Sars-cov-2 nel settore della ristorazione e dei servizi alle persone - INAIL e ISS del
12/05/2020 e del 13/05/2020";

CONSIDERATO che nel nostro Comune si svolge settimanalmente il
tradizionale Mercato nel giorno di sabato, sia per il settore alimentare che non
alimentare, ma in aree distinte, come prevedede la legge (non alimentare in via della
Portella ed alimentare in v.le della Carità);

VISTA la L.R. n. 27/2009 "Testo unico in mmateria di commercio" all'art. 36 c.
2 afferma che è possibile effettuare il trasferimento temporaneo del mercato per "a)
motivi di pubblico interesse; b) causa forza maggiore; c) limitazioni e vincoli imposti da
motivi di viabilità, di traffico o igienico-sanitari";

CONSIDERATO che il presente provvedimento rientra nelle facoltà che la L.R.
27/2009 concede ai Comuni di poter trasferire momentaneamente il mercato;

VISTA la direttiva della Giunta del 15/05/2020 che dispone il trasferimento del
mercato del settore non alimentare da via della Portella ai v.li Valentini e v.le Regina
Margherita e questo fino al 30/09/2020;

Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del T.U.E.L. approvato con
D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 26, c.4, del Nuovo Statuto Comunale;

Visto il favorevole parere reso sulla proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del TUEL.

A voti unanimi e favorevoli, resi palesemente

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 22-05-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DELIBERA

di trasferire, a causa dell'infezione epidemiologica causata dal covid-19, e così1)
garantire una maggiore sicurezza sanitaria sia agli operatorei che alla clientela
perchè vi è una maggiore ampiezza dell'area, il mercato settimanale del sabato
del settore non alimentare in modo temporaneo, dal prossimo 23/05/2020 fino al
30/09/2020 da via della Portella ai v.li Valentini e a v.le Regina Margherita;
tutti gli operatori commerciali che svolgono la loro attività nel mercato sia2)
settimanale che negli altri giorni della settimana, devono rispettare i protocolli
previsti dalla Delibera della Giunta della Regione Marche, n. 565 del
11/05/2020;
considerato che al punto 4. della sopra citata Delibera della Giunta della3)
Regione Marche, n. 569 del 15/05/2020 si prevede che "Il mercato è attrezzato
con dispenser per detergere le mani e con guanti monouso";
di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai4)
capigruppo consiliari ai sensi del T.U.E.L. di cui al D.Lgs. n° 267/2000.

Indi, stante l’urgenza di provvedere, con separata unanime votazione resa ai sensi
dell’art. 134 comma 4 del TUEL approvato con D.lg. 18 agosto 2000 n.267,

DICHIARA

immediatamente eseguibile la presente deliberazione.

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 22-05-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to VITTORI MICHELE        F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta, ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e
dell'art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e successive modifiche
ed integrazioni, che copia della presente deliberazione viene
pubblicata all'Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15
giorni consecutivi a partire dal 29-05-20.

  Si attesta, inoltre, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 18/08/2000 n.
267, che copia della stessa è stata trasmessa con lettera n. 8131, in
data 29-05-2020 ai Capigrupoo Consiliari.

 IL SEGRETARIO COMUNALE
Li, 29-05-20                           F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diverrà esecutiva trascorsi 10 giorni
dalla data della sua pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-05-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================
ESEGUIBILITA'

La presente deliberazione è eseguibile dal momento della sua
adozione, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,29-05-2020                                   F.to SABBATINI STELLA

======================================================================

ATTESTATO DI CONFORMITA'

Per copia conforme alla deliberazione originale

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                        SABBATINI STELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 22-05-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


